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Om innehavaren av detta bevis tar emot
ersättning för utfört arbete och det är
uppenbart att det är fråga om anställning
måste arbets-/uppdragsgivaren skriva till
Skatteverket och meddela detta.

Innehavare av F-skattebevis svarar själv för
preliminär skatt och socialavgifter.

F-skattebevis 2009

BEVISET UTFÄRDAT AV

F-skattsedel för företagare

F-skatt och A-skatt
Det fi nns två slags skatteformer för preliminärskatt, 
F-skatt och A-skatt. F:et i F-skattsedel står för Före-
tagare. Den skatteform som Skat te verket tilldelar 
en person är avgörande för hur såväl den prelimi-
nära skatten som socialavgifterna ska betalas på er-
sättning för arbete. Den som till de las F-skatt får en 
F-skattsedel och betalar själv sin pre li mi när skatt och 
sina socialavgifter. För den som har A-skatt ska nor-
malt utbetalare av ersättning för arbete göra skatte-
avdrag och (för fysiska per so ner) betala arbetsgivar-
avgifter. 

En person som betalar A-skatt kan påföras en de bi -
te rad A-skatt, s.k. särskild A-skatt. Fysiska per so ner 
kan ha både F-skatt och A-skatt samtidigt, se sidan 2.

Ansökan om F-skatt
Den som vill ha en F-skattsedel måste ansöka om 
det. Ansökan görs på blanketten ”Skatte- och av gifts -
an mä lan” (SKV 4620) som fi nns i broschyren ”Så 
fyller du i Skatte- och avgiftsanmälan” (SKV 418).  
Du kan få broschyren från skattekontoret eller 
beställa den på Skat te verkets servicetelefon 
(020-567 000, di rekt val 7605). 

Du som har e-legitimation (elektronisk ID-handling) 
kan fylla i och skicka din skatte- och avgiftsanmälan 
elektroniskt på Bolagsverkets och Skatteverkets 

Den här informationen vän der sig till
• företagare
• den som betalar ut ersättning för arbete
• handelsbolag och deras delägare.
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gemensamma webbplats www.foretagsregistrering.se. 
Även om du inte har en e-legitimation kan du på 
 denna plats fylla i ansökan elektroniskt och sedan 
skriva ut den och efter underskrift skicka den till 
Skatteverkets inläsningscentral, Enhet 4600, 
839 86 Östersund.

Villkor för att få F-skatt
För att kunna få en F-skattsedel krävs att du

• bedriver näringsverksamhet eller

• har för avsikt att bedriva näringsverksamhet.

Du har också lämnat inkomstdeklaration samt redo-
visat och betalat dina skatter och avgifter.

Alla som har F-skatt får i början av varje år dels en 
ny F-skattsedel, dels ett registreringsbevis med 
F-skattebevis direkt från Skatteverket. 

Utländska företagare
Även utländska företagare, gäller såväl juridiska som 
fysiska personer, som bedriver, eller har för avsikt 
att bedriva, näringsverksamhet här i landet kan få 
en F-skattsedel. Detta gäller även om den utländske 
 företagaren inte är skattskyldig till inkomstskatt i 
Sverige. Skattskyldig till inkomstskatt blir en i 
 Sverige begränsat skattskyldig utländsk företagare 
endast om verksamheten bedrivs från ett fast drift-
ställe i Sverige. 
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 Utbetalaren kan också göra F-skatteförfrågan 
(med  fax-svar) hos Skatteverkets servicetelefon, 
020-567 000, direktval 8102. 

Upplysningar om F-skatteinnehav lämnas även av 
Skatteverket. 

Både F- och A-skatt
Fysiska personer som har inkomst både av nä rings -
verk sam het och anställning kan ha F-skattsedel med 
villkor (både F-skatt och A-skatt samtidigt). Detta 
fram går då av F-skat te be vi set. Villkoret innebär att 
du endast får använda F-skattsedeln i din nä rings -
verk sam het.

Exempel på personer som kan få både F- och A-skatt:

• Den som startar näringsverksamhet men över-
 gångsvis har an ställ ning sink oms ter kvar.

• Den som bedriver näringsverksamhet parallellt   
 med sin anställning.

Om du har både F- och A-skatt måste du meddela 
upp drags gi va ren/utbetalaren skriftligt när du an-
 vän der F-skattsedeln i ett uppdrag. Gör du inte det 
gäller A-skattsedeln. Ett sådant skriftligt med de lan de 
kan du lämna i en an buds hand ling, faktura eller lik-
nande handling.

Exempel:
Konstnären Maria Johansson arbetar extra i hem-
tjänsten vid sidan av sin konstnärliga verksamhet. 
Hon har både en F-skattsedel och en A-skatt se del. 
Maria Johansson får i uppdrag av kommunen att 
göra en väggmålning i det nya stadshuset. Upp-
draget  ingår i Maria Johanssons nä rings verk sam het.

Maria Johansson och kommunen gör ett skriftligt 
avtal om arbetet. I avtalet skriver Maria Johansson 
bl.a. att hon kommer att använda sin F-skatt se del 
i detta arbete. Kommunen gör då inget skatteav -
drag och betalar heller inte socialavgifter för Maria 
 Jo hans son. Hon betalar detta själv.

När Maria Johansson arbetar extra i hemtjänsten 
 visar hon däremot sin A-skattsedel för arbets -
givaren.  Arbetsgivaren gör då skatteavdrag och 
 betalar  arbetsgivaravgifter för henne.
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F-skattebevis med villkor

FAF-skattsedeln får användas endast i inne-
havarens näringsverksamhet. Om inne-
havaren använder F-skattsedeln när det är
uppenbart att det är fråga om anställning
måste arbets-/uppdragsgivaren skriva till
Skatteverket och meddela detta.

Innehavare av detta bevis har både en F- och en
A-skattsedel och ska meddela sina uppdragsgivare
skriftligt när F-skattsedeln ska användas i ett uppdrag.
När F-skattsedeln används svarar innehavaren själv
för preliminär skatt och socialavgifter.
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För en utländsk företagare gäller också att redovis ning 
och betalning av skatter och avgifter ska ha skötts i 
hemlandet. För att ansökan ska kunna beviljas ska 
sökanden därför bifoga ett intyg från berörd myn-
dighet som visar att sökanden inte har några skatte-
skulder i sitt hemland. Ett sådant intyg kan även 
 behövas för företagsledare i utländska företag som 
är fåmansföretag.

När gäller en F-skattsedel?
Den som har F-skatt se del ska själv betala sin pre li -
mi när skatt och sina socialavgifter. Utbetalaren ska 
därför varken göra skatteavdrag eller betala social-
avgifter. Detta gäller om betalningsmottagaren har 
F-skatt antingen när er sätt ning en för arbetet be stäms 
eller när den betalas ut.

Anmälningsskyldighet 
En utbetalare av ersättning för arbete är i vissa fall 
skyldig att skriftligen anmäla till Skatteverket om den 
person, som tar emot ersättningen, har eller åbero-
par en F-skattsedel. Anmälan ska göras om det är 
uppenbart att arbetet har utförts under sådana för-
hållanden att den som utfört arbetet anses som an-
ställd hos den som betalar ut ersättningen. Ut be -
ta la ren kan annars, till sam mans med be tal nings -
mot ta ga ren bli ansvarig för skatten på ersättningen. 

Utbetalaren måste också i dessa fall lämna kon troll -
upp gift på ersättningen trots att be tal nings mot -
ta ga ren har eller åberopar F-skatt.
 

Visa att du har F-skatt!
Du visar enklast att du har F-skatt genom att uppge 
detta i faktura, an buds hand ling eller avtal. Under 
för ut sätt ning att handlingen innehåller parternas 
namn och adress samt betalningsmottagarens 
person-, samordnings eller or ga ni sa tions num mer är 
detta till räck ligt för att utbetalaren ska kunna låta bli 
att göra skatteavdrag och betala arbetsgivaravgifter. 
Du kan också visa upp F-skattebeviset för uppdrags-
givaren eller ut be ta la ren. För att undvika framtida 
tvist om skattsedelsinnehavet bör dock utbetalaren i 
detta fall kunna styrka att en F-skattsedel har åbe-
ropats, t.ex. genom att ta en kopia av F-skattebeviset. 

701129-9281
Andersson, Lovisa
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Ett fåmansföretag kan få sin F-skattsedel återkallad 
om en företagsledare i företaget har handlat på ett 
sådant sätt att en F-skattsedel inte får utfärdas för 
honom. F-skatt kan utfärdas först när fö re tags le da ren 
inte längre är förhindrad att få F-skatt på grund av 
sitt handlande.

För den som ansöker om F-skattsedel gäller mot sva -
ran de bestämmelser. Skatteverket kan avslå en sådan 
an sö kan om sökanden t.ex. inte skött sina skattebe-
talningar eller inte deklarerat. Den tvååriga karens-
tiden för företagsledare som inte kan få F-skatt på 
grund av fåmansföretagets för hål lan den räknas dock 
i dessa fall från och med att fåmansföretagets F-skatt-
sedel återkallades eller företaget försattes i konkurs.

Exempel
Kalle är företagsledare och äger Kalle AB. Bolaget 
betalar inte sin moms och får sin F-skatt återkallad 
den 15 januari 2009. Kalle startar därför ett nytt 
eget företag, Charles AB och ansöker om F-skatt. 
På grund av den tidigare betalningsförsummelsen 
från Kalle AB:s sida skulle Kalle personligen inte ha 
rätt att få F-skatt. Skat te verket kan därför vägra 
 Kalles nya bolag F-skatt. Charles AB kan tidigast få 
F-skatt efter det att två år förfl utit från det att F-
skatten åter kal la des för Kalle AB, dvs. tidigast den 
15 januari 2011.

Ny F-skattsedel efter återkallelse
För att få en ny F-skattsedel efter att den tidigare 
blivit återkallad måste man ansöka om detta hos 
Skat te verket.

Om det fi nns särskilda skäl får Skatteverket låta bli 
att återkalla F-skatten eller, efter an sö kan, utfärda en 
F-skattsedel tidigare än vad som sagts ovan. Med sär-
 skil da skäl menas bl. a. omständigheter som sö kan -
den inte kunnat råda över. Ex em pel på detta kan vara 
en be tal nings för sum mel se som orsakats av att en 
kund ställt in betalningarna och detta inneburit ett 
till fäl ligt lik vi di tets pro blem. I ett sådant fall krävs att 
sö kan den är villig att göra rätt för sig och att han 
 också bedöms kunna reda ut sina be tal nings pro blem.

F-skattsedeln kan 
återkallas
Skatteverket återkallar F-skattsedeln för den som 
 begär det eller som slutar att bedriva nä rings verk -
sam het. Den skattskyldige kan begära F-skatt på nytt 
när han driver eller avser att starta näringsverksam-
het igen.

F-skattsedeln kan också återkallas för den som

• inte lämnar inkomstdeklaration

• inte redovisar eller betalar sina skatter och avgifter

• har näringsförbud

• är i konkurs.

Ny F-skattsedel får utfärdas först när grunden för 
åter kal lel sen inte längre fi nns. Den som har fått sin 
F-skattsedel återkallad kan alltså ansöka om en ny, 
exempelvis när han lämnat inkomst de kla ra tion eller 
betalat sina skatte- och avgiftsskulder.

F-skattsedeln kan återkallas om någon missbrukar 
den (t.ex. i syfte att undgå att betala skatt). Ny F-
skattsedel får i dessa fall inte utfärdas förrän tidigast 
efter två år.

För fåmansföretag och fåmanshandelsbolag (nedan 
kallade fåmansföretag) samt för företagsledare i så-
dana företag gäller dessutom särskilda bestämmel-
ser.

Den som är eller har varit företagsledare i ett fåmans-
företag kan få sin F-skattsedel återkallad om det fi nns 
eller fanns förutsättningar att återkalla fö re ta gets 
F-skattsedel. Detta gäller dock endast om skälet för 
att återkalla företagets F-skattsedel är fö re tags -
le da rens agerande eller brist på age ran de, t.ex. att 
han inte har sett till att företagets skatter och av gif ter 
har re do vi sats eller betalats. Ny F-skattsedel får inte 
utfärdas förrän tidigast efter två år.

För att få F-skattsedel krävs att den sökande be -
dri ver eller avser att bedriva nä rings verk sam het i 
Sverige. Med näringsverksamhet menas för värvs -
verk sam het som bedrivs yr kes mäs sigt och själv-
ständigt (13 kap. 1 § inkomstskattelagen). Med 
yr kes mässigt menas att verksamheten bedrivs var-
aktigt och med vinst syf te. Självständighetskriteriet 
är av gö ran de vid be döm ningen av om inkomsten 
ska räknas till tjänst eller näringsverksamhet. 

Vid bedömningen av om verksamheten bedrivs 
självständigt tas särskilt hänsyn till vad uppdrags-
givaren och uppdragstagaren har avtalat, i vilken 
omfattning uppdragstagaren är beroende av upp-
dragsgivaren och i vilken omfattning uppdrags-
tagaren är inordnad i uppdragsgivarens verksam-
het.  

Vad är näringsverksamhet?
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Utbetalning av ersättning 
Det är betalningsmottagarens skattsedel som styr 
om skatteavdrag ska göras och om arbetsgivaravgif-
ter ska betalas. En arbetsgivare/utbetalare be hö ver 
därför aldrig tveka om vad som gäller. 

Om den som får ersättning har F-skattsedel ska inget 
skatteavdrag göras. Arbetsgivaravgifter ska inte heller 
betalas. I vissa fall är dock utbetalaren skyldig att 
skriftligen anmäla till Skat te verket om en person 
 åberopar en F-skattsedel i ett uppdrag, se sidan 2.

Utbetalning till fysisk person 
som har A-skatt
Vid utbetalning av ersättning för arbete till en person 
som har A-skatt, är det arbetsgivaren/utbetalaren 
som gör skatteavdrag och betalar arbetsgivaravgifter. 
Yt ter li ga re information fi nns i broschyren ”Skatteav-
drag och ar bets gi var av gifter” (SKV 401).

Utbetalning till juridisk person 
som har A-skatt
Arbetsgivaren/utbetalaren gör skatteavdrag med 
30 procent. Redovisa skatteavdragen på samma sätt 
som skatteavdrag som gjorts för fysiska personer. 
Arbetsgivaravgifter eller särskild lö ne skatt ska aldrig 
betalas för juridiska personer. 

Om skattsedel saknas
Om skattsedel saknas gäller samma regler som om 
personen har A-skatt.

Handelsbolag och delägare 
i han dels bo lag
Handelsbolag kan efter ansökan hos Skatteverket få 
F-skatt. Handelsbolag får normalt F-skattsedel utan 
någon debiterad skatt. Det är i stället delägarna som 
taxeras för inkomsten.

Om handelsbolaget saknar F-skattsedel måste utbe-
talaren göra skatteavdrag med 30 procent av ersätt-
ningen vid utbetalningen för arbete till bolaget.

Delägare i handelsbolag
Personer som är delägare i handelsbolag och som 
endast har inkomst från det egna handelsbolaget kan 
inte få F-skattsedel. De debiteras i stället särskild 
A-skatt och ska själva betala in skatter och social  -
avgifter. Om de har inkomst av arbete vid sidan av 
handelsbolaget ska arbetsgivaren/utbetalaren göra 
skatteavdrag. I de fall delägare i handelsbolag har 
 inkomst av näringsverksamhet utanför det egna 
 bolaget kan de däremot få F-skattsedel.

Upplysningar om F-skatt
För att få information om den du anlitar har F-skatt 
kan du ringa vår servicetelefon och få faxsvar. Ring 
020-567 000, slå direktval 8102. 

Du kan också kontakta ditt skattekontor.

Självbetjäning dygnet runt:
Webbplats: skatteverket.se
Servicetelefon: 020-567 000

Personlig service:
Ring Skatteupplysningen,
inom Sverige: 0771-567 567 

från utlandet: + 46 8 564 851 60
Skatteupplysningens öppettider:

Måndag–torsdag kl. 8–19, fredag kl. 8–16
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